
                                                                                                                           
           
          

       z       m   y   ś   l   ą       o       e   k   o   l   o   g   i   i 

 

Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o. o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, zarejestrowana w Sądzie 

Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS 0000296965, kapitał zakładowy 29.423.000,00 zł wniesiony w całości przez Miasto Bydgoszcz, 

NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, nr BDO 000010322,  

Biuro Zarządu: tel. 52 506 59 45, biuro@pronatura.bydgoszcz.pl, Biuro Obsługi Klienta – tel. 52 522 22 88, klient@pronatura.bydgoszcz.pl 

ProNatura oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów 4 pkt 6 w zw. z art. 4 pkt 5 a contrario ustawy  

z dnia 8 marca 2013r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. jedn. Dz.U. z 2019r., poz. 118 ze zm.) w związku 

z art. 2 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w 

zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario. 

 

MIĘDZYGMINNY KOMPLEKS UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW  

PRONATURA SP. Z O. O.  

adres: ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz 

www.pronatura.bydgoszcz.pl 

www.pronatura.bydgoszcz.pl                                                            

 
Bydgoszcz,  25  kwietnia 2022 r. 

 
L.dz.       GZ/MK/  1259   /2022 
 
 
 
Sprawa: Czyszczenie strumieniowo-ścierne powierzchni ogrzewalnych kotłów zainstalowanych  
w ZTPOK w Bydgoszczy MKUO ProNatura ZP/TP/25/22 
 
 
I. Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. 2021 r. poz. 1129 

ze zm.) Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień: 
 
Pytanie 1:  
Mając na uwadze treść wzoru umowy wnoszę o zmianę o 50% wysokości kar umownych zastrzeżonych 
w powyższych przepisach. W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie 
Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że 
ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy 
bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w art. 16 ustawy PZP z 
dnia 11.09.2019 roku (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania 
unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 255 ust. 6 ustawy 
prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą 
zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne 
potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. 
Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter 
wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego 
zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie 
prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej 
umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności 
prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c. w związku z art. 58 § 1 k.c. Należy mieć również na 
względzie stanowisko Sądu Najwyższego wyrażone w wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt I CSK 
124/13, dotyczącego przesłanek miarkowania kar umownych jako rażąco wygórowanych. W 
uzasadnieniu wyroku Sąd wskazał, iż „kara umowna nie może być instrumentem służącym 
wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób 
przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem miarkowania kary umownej jest 
natomiast ochrona równowagi interesów stron i zapobieżenie nadmiernemu obciążeniu dłużnika oraz 
niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela”. 
 
Odpowiedź 1:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar. 

 
 
 

mailto:klient@pronatura.bydgoszcz.pl
http://www.pronatura.bydgoszcz.pl/


 
Pytanie 2: 
Uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę 
ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów 
elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz 
przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania 
https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/ ? Podkreślam przy tym, że pytanie nie dotyczy zgody na 
wystawianie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych, gdyż takowe Zamawiający jest zobowiązany 
odbierać od wykonawcy na podstawie art. 4.1 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym 
fakturowaniu w zamówieniach publicznych…. (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1666), lecz zgody na wystawianie 
ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów 
elektronicznych. Fakturowanie oraz wystawienie innych dokumentów w ustrukturyzowanej formie 
elektronicznej jest zgodne z przepisami podatkowymi, wynikającymi z ustawy o podatku od towarów i 
usług (VAT) oraz jest powszechnie stosowane pomiędzy Zamawiającymi a wykonawcami. Taki sposób 
przekazywania dokumentów ułatwia wzajemną komunikację oraz eliminuje szereg błędów, 
występujących w procesie tradycyjnego fakturowania. Jest on też rekomendowany, jako docelowy 
sposób obiegu dokumentów księgowych przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii 
(https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologia/e-fakturowanie-w-zamowieniach-publicznych). 
Ponadto, w dobie epidemii COVID-19, taki sposób przekazywania dokumentów rozliczeniowych jest 
jedną ze skutecznych metod w powstrzymywaniu rozprzestrzenianiu się wirusa oraz gwarantuje 
utrzymanie ciągłości procesów księgowych i podatkowych. Jednocześnie proszę o podanie konta 
Zamawiającego znajdującego się na Platformie Elektronicznego Fakturowania, umożliwiającego 
przesłanie ustrukturyzowanych dokumentów. 
Uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę 
ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów 
elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz 
przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania 
https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/ ? 
 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający wyraża zgodę.  
Zamawiający informuje, że konto Zamawiającego znajdujące się na Platformie Elektronicznego 
Fakturowania jest identyfikowane na podstawie numeru NIP.  
 
Pytanie 3: 
Na co ma zostać udzielona 12 miesięczna gwarancja?  
 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający wykreśla zapis § 4 z projektu umowy dotyczący gwarancji. Zmodyfikowaną wersję wzoru 
umowy Zamawiający załącza do niniejszego Zawiadomienia. 
 
Pytanie 4: 
Po czyjej stronie jest usuwanie materiałów ściernych oraz powstałego odpadu po czyszczeniu?  
 
Odpowiedź 4: 
Sposób postępowania z powstałymi w procesie odpadami określony jest w Opisie Przedmiotu 
Zamówienia. Zmodyfikowaną wersję Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający załącza  
do niniejszego Zawiadomienia. 
 

https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologia/e-fakturowanie-w-zamowieniach-publicznych
https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/


                                                                                                                           
           
          

       z       m   y   ś   l   ą       o       e   k   o   l   o   g   i   i 

 

Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o. o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, zarejestrowana w Sądzie 

Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS 0000296965, kapitał zakładowy 29.423.000,00 zł wniesiony w całości przez Miasto Bydgoszcz, 

NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, nr BDO 000010322,  

Biuro Zarządu: tel. 52 506 59 45, biuro@pronatura.bydgoszcz.pl, Biuro Obsługi Klienta – tel. 52 522 22 88, klient@pronatura.bydgoszcz.pl 

ProNatura oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów 4 pkt 6 w zw. z art. 4 pkt 5 a contrario ustawy  

z dnia 8 marca 2013r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. jedn. Dz.U. z 2019r., poz. 118 ze zm.) w związku 

z art. 2 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w 

zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario. 

 

MIĘDZYGMINNY KOMPLEKS UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW  

PRONATURA SP. Z O. O.  

adres: ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz 

www.pronatura.bydgoszcz.pl 

www.pronatura.bydgoszcz.pl                                                            

 
Pytanie 5: 
Czy przed czyszczeniem strumieniowo-ściernym powierzchnie ogrzewalne kotłów będą czyszczone 
mechanicznie? Jeżeli tak to do jakiej klasy czystości? 
 
Odpowiedź 5: 
Zakres zamówienia zawarty jest w Opisie Przedmiotu Zamówienia. Zmodyfikowaną wersję Opisu 
Przedmiotu Zamówienia Zamawiający załącza do niniejszego Zawiadomienia. 
 
II. W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający na podstawie z art. 286 ust. 1 ustawy 

PZP zmienia treść SWZ, a mianowicie: 
 
Część I POSTANOWIENIA OGÓLNE 

Pkt. 6 Termin wykonania zamówienia  

W dotychczasowym brzmieniu: 
Termin wykonania zamówienia: wskazany w ofercie Wykonawcy, nie dłuższy niż 96 godzin dla każdego 

etapu (każdego z kotłów) od momentu rozpoczęcia prac – rozpoczęcie prac nastąpi w wyznaczonym 

przez Zamawiającego dniu i godzinie w okresie sierpień/wrzesień 2022r. O dokładnym terminie 

Wykonawca zostanie powiadomiony z co najmniej dwutygodniowym wyprzedzeniem.  

 
Otrzymuje brzmienie: 

Termin wykonania zamówienia: wskazany w ofercie Wykonawcy, nie dłuższy niż 144 godziny dla 

każdego etapu (każdego z kotłów) od momentu rozpoczęcia prac – rozpoczęcie prac nastąpi w 

wyznaczonym przez Zamawiającego dniu i godzinie w okresie sierpień/wrzesień 2022r. O dokładnym 

terminie Wykonawca zostanie powiadomiony z co najmniej dwutygodniowym wyprzedzeniem.  

 

Część VIII KRYTERIA WYBORU OFERT. OCENA OFERT 

Pkt. 1 ppkt 2) Czas realizacji, zdanie drugie 

  

W dotychczasowym brzmieniu: 
Jeżeli wykonawca zaoferuje czas realizacji dłuższy niż 96 godzin (dla każdego z kotłów), jego oferta 
zostanie odrzucona jako nie odpowiadająca treści specyfikacji warunków zamówienia.  
 
Otrzymuje brzmienie: 

Jeżeli wykonawca zaoferuje czas realizacji dłuższy niż 144 godzin (dla każdego z kotłów), jego oferta 
zostanie odrzucona jako nie odpowiadająca treści specyfikacji warunków zamówienia.  
 

 

W związku z powyższym modyfikacji ulega załącznik nr 2 do SWZ (FORMULARZ OFERTOWY), którego 
edytowalną zmodyfikowaną wersję Zamawiający załącza do niniejszego Zawiadomienia.  

 

mailto:klient@pronatura.bydgoszcz.pl
http://www.pronatura.bydgoszcz.pl/


III. Zgodnie z art. 286 ust. 3 ustawy PZP Zamawiający przedłuża termin na składanie ofert o czas 

niezbędny na ich przygotowanie oraz termin związania ofertą. 

Część VII INFORMACJA O SKŁADANIU  I OTWARCIU OFERT 

Pkt. 1 ppkt.1) 

W dotychczasowym brzmieniu: 

Miejsce i termin składania ofert 

Oferty należy składać do dnia 29 kwietnia 2022 roku do godz. 10:00 za pośrednictwem   Platformy na 

stronie profilu nabywcy https://platformazakupowa.pl/mkuo_pronatura/aukcje w zakładce 

dedykowanej postępowaniu https://platformazakupowa.pl/599900  Wykonawca może przed 

upływem terminu do składania ofert zmienić lub wycofać ofertę za pośrednictwem Platformy. 

Wykonawca po upływie terminu do składania ofert nie może skutecznie dokonać zmiany ani wycofać 

złożonej oferty. 

 

Otrzymuje brzmienie: 

Miejsce i termin składania ofert 

Oferty należy składać do dnia 06 maja 2022 roku do godz. 10:00 za pośrednictwem   Platformy na 

stronie profilu nabywcy https://platformazakupowa.pl/mkuo_pronatura/aukcje w zakładce 

dedykowanej postępowaniu https://platformazakupowa.pl/599900  Wykonawca może przed 

upływem terminu do składania ofert zmienić lub wycofać ofertę za pośrednictwem Platformy. 

Wykonawca po upływie terminu do składania ofert nie może skutecznie dokonać zmiany ani wycofać 

złożonej oferty.  

 

Pkt. 2 ppkt. 2.1) 

W dotychczasowym brzmieniu: 

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert (przy czym 
pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert), do 
dnia 28 maja 2022 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania 
ofert. 
 

Otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert (przy czym 
pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert), do 
dnia 04 czerwca 2022 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu 
składania ofert. 
 

 

Pkt. 3 ppkt. 2) 

W dotychczasowym brzmieniu: 

Miejsce i termin otwarcia ofert 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29 kwietnia 2022r. o godz. 10:30 przy czym nie później niż dnia 

następnego po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. W przypadku awarii systemu 

teleinformatycznego, przy użyciu którego następuje otwarcie ofert, która powoduje brak możliwości 

otwarcia ofert w terminie określonym przez zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po 

usunięciu awarii. 



                                                                                                                           
           
          

       z       m   y   ś   l   ą       o       e   k   o   l   o   g   i   i 

 

Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o. o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, zarejestrowana w Sądzie 

Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS 0000296965, kapitał zakładowy 29.423.000,00 zł wniesiony w całości przez Miasto Bydgoszcz, 

NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, nr BDO 000010322,  

Biuro Zarządu: tel. 52 506 59 45, biuro@pronatura.bydgoszcz.pl, Biuro Obsługi Klienta – tel. 52 522 22 88, klient@pronatura.bydgoszcz.pl 

ProNatura oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów 4 pkt 6 w zw. z art. 4 pkt 5 a contrario ustawy  

z dnia 8 marca 2013r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. jedn. Dz.U. z 2019r., poz. 118 ze zm.) w związku 

z art. 2 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w 

zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario. 

 

MIĘDZYGMINNY KOMPLEKS UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW  

PRONATURA SP. Z O. O.  

adres: ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz 

www.pronatura.bydgoszcz.pl 

www.pronatura.bydgoszcz.pl                                                            

 

Otrzymuje brzmienie: 

Miejsce i termin otwarcia ofert 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06 maja 2022r. o godz. 10:30 przy czym nie później niż dnia następnego 

po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, 

przy użyciu którego następuje otwarcie ofert, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w 

terminie określonym przez zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii. 

 

Pozostałe warunki i zapisy ogłoszonego postępowania pozostają bez zmian. 

 

 

 

Zatwierdzono: 

       /-/ Konrad Mikołajski - Prezes Zarządu 

 

mailto:klient@pronatura.bydgoszcz.pl
http://www.pronatura.bydgoszcz.pl/

